
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00568-2021-999  

 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

dle článku 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne              

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů (dále jen „GDPR“)  

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

   

 

(dále jako „správce“) na straně jedné 

a 

 

 

Safematic s.r.o. 

se sídlem K Majáku 5001, Zlín, 760 01 

IČO: 05540071  

DIČ: CZ05540071 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 95994, 

zastoupená:   Ing. Adamem Zelíkem, jednatelem 

 

další údaje: 

 

(dále jako „zpracovatel“) na straně druhé 

 

 

(správce a zpracovatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále 

jen „smlouva“): 

  

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Správce je státním podnikem zajišťujícím provádění činností zabezpečujících optimální 

plnění všech funkcí lesů v České republice. Správce při výkonu předmětu své činnosti 

zpracovává osobní údaje ve smyslu GDPR a souvisejících právních předpisů. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

2 

2. Smluvní strany se na základě cenové nabídky ze dne 23.9.2021 dohodly a správce objednal 

licenci software pro evidenci příchodů a odchodů SYSDO od zpracovatele v počtu 300 na 

dobu jednoho kalendářního roku (OBJ-00244-2021-942).  

3. Při správě software SYSDO jsou zpracovatelem zpracovávány osobní údaje pro správce.  

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy vzájemných vztahů v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů zpracovatelem pro správce včetně požadované úrovně 

bezpečnostních opatření k ochraně zpracovávaných osobních údajů. Rozsah účelů 

zpracování a bližší specifikace této činnosti je stanovena v čl. II. této smlouvy.  

5. Správce určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů při plnění hlavní smlouvy. 

Pokud zpracovatel poruší podmínky této smlouvy a určí samostatně účely a prostředky 

zpracování osobních údajů předaných mu za účelem plnění hlavní smlouvy, považuje se 

ve vztahu k takovému zpracování za správce a nese plně odpovědnost stanovenou GDPR 

a souvisejícími právními předpisy pro správce osobních údajů, tedy i případnou povinnost 

k náhradě újmy či uhrazení uložených sankcí (pokut). 

6. V případě rozporu ujednání týkajících se ochrany osobních údajů v hlavní smlouvě a v této 

smlouvě mají přednost ujednání obsažená v této smlouvě. 

 

II. 

Zmocnění ke zpracování osobních údajů, rozsah zpracování 

1. Správce tímto výslovně pověřuje a zmocňuje zpracovatele ke zpracování osobních údajů 

předaných (poskytnutých) mu za účelem plnění hlavní smlouvy, jak jsou dále 

specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

2. Zpracovatel se zavazuje při zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním hlavní 

smlouvy dodržovat podmínky a pravidla stanovená touto smlouvou, GDPR a souvisejícími 

právními předpisy.  

3. Správce pověřuje zpracovatele zpracováváním osobních údajů v tomto rozsahu, a to 

výhradně po stanovenou dobu a pro stanovené účely: 

Zpracování Doba trvání Povaha a účel 

zpracování 

Typ osobních údajů Kategorie 

subjektů údajů 

Uložení – zajištění provozu a správy 

databáze obsahující osobní údaje  

Po dobu trvání 

licence 

Uložení a správa 

databáze 

Identifikační a 

kontaktní údaje, údaje 

z číselníků, údaje o 

kontaktních osobách, 

záznamy příchodů a 

odchodů 

Zaměstnanci,  

Zálohování a obnovení databáze ze 

zálohy 

 

Po dobu trvání 

licence 

Uložení a správa 

databáze 

Identifikační a 

kontaktní údaje, údaje 

z číselníků, údaje o 

kontaktních osobách, 

záznamy příchodů a 

odchodů 

Zaměstnanci 

 

Archivace databáze 12 měsíců po 

skončení doby 

trvání licence 

Uložení a správa 

databáze 

Identifikační a 

kontaktní údaje, údaje 

z číselníků, údaje o 

kontaktních osobách, 

záznamy příchodů a 

odchodů 

Zaměstnanci 

 

Výmaz databází a jejich záloh a archivů Po uplynutí 12 

měsíců od 

skončení doby 

Předání datových 

souborů správci a 

odstranění všech 

Identifikační a 

kontaktní údaje, údaje 

z číselníků, údaje o 

Zaměstnanci 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

3 

trvání licence a 

předání 

databáze 

datových souborů u 

zpracovatele 

kontaktních osobách, 

záznamy příchodů a 

odchodů 

Dodání (případně instalace) nové verze 

softwaru (s upravenou funkčností) 

spojené s úpravami struktury a obsahu 

databáze 

Po dobu trvání 

licence 

Průběžná 

aktualizace 

Identifikační a 

kontaktní údaje, údaje 

z číselníků, údaje o 

kontaktních osobách, 

záznamy příchodů a 

odchodů 

Zaměstnanci 

 

Přístup do databáze a zásahy do jejího 

obsahu na základě požadavků 

objednatele 

 

Po dobu trvání 

licence a 12 

měsíců po 

skončení doby 

trvání licence 

Poskytnutí 

informací z 

databáze 

Identifikační a 

kontaktní údaje, údaje 

z číselníků, údaje o 

kontaktních osobách, 

záznamy příchodů a 

odchodů 

Zaměstnanci 

 

     

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Správce prohlašuje, že osobními údaji předávanými zpracovateli ke zpracování disponuje 

v souladu s GDPR a souvisejícími právními předpisy. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní 

stranu o všech skutečnostech zjištěných v souvislosti s plněním této smlouvy, které by 

mohly ovlivnit rozsah a kvalitu plnění této smlouvy. Smluvní strany si jsou povinny při 

plnění této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost. 

3. Zpracovatel je povinen zpracovávat pouze aktuální, pravdivé a přesné osobní údaje, které 

mu byly předány ke zpracování. Zjistí-li zpracovatel, že zpracované údaje nejsou pravdivé 

a/nebo přesné, je povinen je blokovat a bez zbytečného odkladu upozornit na tuto 

skutečnost správce. Správce se zavazuje poskytovat zpracovateli aktuální, pravdivé a 

přesné osobní údaje a informovat zpracovatele o jakýchkoli změnách osobních údajů, které 

jsou mu známy.  

4. Zpracovatel je povinen zpracovávat a uchovávat osobní údaje pouze po dobu účinnosti této 

smlouvy. Po zániku účinnosti smlouvy je zpracovatel povinen bezodkladně předat veškeré 

soubory s osobními údaji zpět správci, pokud není správcem rozhodnuto jinak. Není-li 

z technických důvodů možné údaje takto předat zpět správci, je zpracovatel povinen je 

zlikvidovat. Zpracovatel je povinen ke dni zániku této smlouvy zlikvidovat veškeré kopie 

zpracovávaných osobních údajů. Další zpracování osobních údajů pro účely statistické, 

vědecké a pro účely archivnictví může zpracovatel provádět jen na základě další smlouvy 

o zpracování osobních údajů uzavřené se správcem, příp. na základě zákonné povinnosti; 

při použití pro tyto účely zpracovatel dbá práva subjektů údajů na ochranu před 

neoprávněným zasahováním do jejich soukromého a osobního života.  

5. Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pouze v souvislosti s plněním hlavní 

smlouvy a v souladu s účely stanovenými správcem v čl. II této smlouvy; případné 

zpracování osobních údajů pro jiné účely bude vždy prováděno pouze na základě pokynu 

správce. Zpracovatel se zavazuje neužít zpracovávané osobní údaje pro své vlastní potřeby 

a účely, ani pro potřeby a účely třetích osob. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

4 

6. Zpracovatel při zpracování osobních údajů na základě této smlouvy dbá o to, aby subjekty 

údajů neutrpěly újmu na svých právech, zejména na právu na ochranu před neoprávněným 

zasahováním do soukromého a osobního života a na právu na zachování lidské důstojnosti. 

Zpracovatel je v souladu se čl. 82 GDPR odpovědný za újmu způsobenou zpracováním 

osobních údajů v případě, že nesplnil povinnosti stanovené pro zpracovatele GDPR, 

souvisejícími právními předpisy, touto smlouvou nebo jednal nad rámec pokynů správce 

nebo v rozporu s nimi. 

7. Zpracovatel je oprávněn předat zpracovávané osobní údaje třetí osobě (příjemci) pouze na 

základě předchozího písemného požadavku nebo souhlasu správce. 

8. Zpracovatel se zavazuje přijmout technická, organizační a bezpečnostní opatření k ochraně 

zpracovávaných osobních údajů požadovaná GDPR, zejména jeho čl. 32, tak, aby nemohlo 

dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 

jakož i k jinému jejich zneužití. Zpracovatel je v této souvislosti povinen zejména: 

a) zavázat mlčenlivostí osoby, které provádějí zpracování osobních údajů na jeho straně, 

a to i na dobu po skončení smluvního (pracovněprávního nebo jiného obdobného) 

vztahu, na základě něhož takové zpracování provádějí;  

b) omezit přístup ke zpracovávaným osobním údajům pouze na osoby podílející se na 

plnění hlavní smlouvy a na rozsah potřebný pro plnění hlavní smlouvy;  

c) zavázat osoby zpracovávající osobní údaje k uchování jejich přístupových hesel do 

počítačů a software (systémů) užívaných při zpracování osobních údajů v tajnosti; 

d) zavázat osoby zpracovávající osobní údaje v listinné podobě k jejich uchovávání 

v uzamčených skříních nacházejících se v uzamčených místnostech zpracovatele, 

ledaže budou pod přímým dohledem pověřené osoby zpracovatele; přístup do 

uzamčených skříní budou mít pouze pověřené osoby zpracovatele; 

e) osobní údaje zpracovávané v elektronické podobě uchovávat trvale výlučně 

na zabezpečených serverech (nacházejících se v uzamčených místnostech), 

šifrovaných cloudových úložištích nebo šifrovaných datových nosičích (USB, CD 

apod.); 

f) zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů (prostředků) 

používaných pro zpracování osobních údajů; 

g) zajišťovat obnovu dostupnosti osobních údajů a přístupu k nim včas v případě 

fyzických či technických incidentů; 

h) zajistit proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 

technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování, při 

posuzování vhodné úrovně bezpečnosti je povinen zohlednit zejména rizika vzniku 

náhodného nebo protiprávního zničení, ztráty, pozměňování, neoprávněného 

zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, 

nebo neoprávněného přístupu k nim; 

i) dokumentovat přijatá technická, organizační a bezpečnostní opatření k ochraně 

zpracovávaných osobních údajů a tuto dokumentaci předložit na výzvu bezodkladně 

správci.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

5 

9. Zpracovatel je povinen vést pro zpracování osobních údajů realizovaná pro správce 

záznamy o činnostech zpracování osobních údajů dle čl. 30 odst. 2 GDPR a tyto 

bezodkladně předložit na výzvu správci. 

10. Zpracovatel je oprávněn využívat třetích osob (dále jen „podzpracovatelů“) ke zpracování 

osobních údajů, pokud je to pro zpracování osobních údajů (splnění účelu této smlouvy) 

nezbytné. Případný podzpracovatel musí být zavázán k plnění technických, organizačních 

a bezpečnostních opatření k ochraně osobních údajů písemnou smlouvou o zpracování 

osobních údajů uzavřenou se zpracovatelem, a to nejméně v rozsahu požadovaném po 

zpracovateli touto smlouvou, GDPR a souvisejícími předpisy. Zpracovatel je povinen 

oznámit správci všechny další podzpracovatele, jejichž služby využívá k zajištění 

zpracování údajů pro správce. Ke dni uzavření této smlouvy využívá zpracovatel při 

činnostech zpracování osobních údajů pro správce následující podzpracovatele:  

 

Název podzpracovatele IČO Sídlo a kontakt Zpracování, která provádí 

Eurosat CS spol s r.o. 63472210 Jamborova 3169/25,      

615 00 Brno 

Zajištění správy a provozu 

databáze, dodání nové verze SW a 

úpravy SW 

 

11. Nového podzpracovatele je zpracovatel oprávněn použít pouze po předchozím písemném 

souhlasu správce. Využitím podzpracovatele není dotčena odpovědnost zpracovatele vůči 

správci za realizovaná zpracování osobních údajů pro správce. Za případná pochybení 

podzpracovatele zůstává vůči správci odpovědný zpracovatel. 

 

IV. 

Záruky poskytnuté zpracovatelem 

1. Zpracovatel se zavazuje informovat správce o všech porušeních zabezpečení osobních 

údajů (bezpečnostních incidentech) vzniklých v průběhu zpracování osobních údajů na 

základě této smlouvy, a to bezodkladně, nejpozději však do 24 hodin po jejich zjištění. 

Informace zpracovatele sdělená správci bude obsahovat popis porušení zabezpečení včetně 

přibližného počtu dotčených subjektů údajů, dotčených záznamů, pravděpodobných 

důsledků a návrhu opatření k nápravě. Zpracovatel se zavazuje poskytovat správci 

součinnost při plnění jeho ohlašovací povinnosti vůči dozorovému úřadu dle čl. 33 GDPR 

a oznamovací povinnosti vůči subjektům údajů dle čl. 34 GDPR. 

2. Správce je oprávněn ke kontrole plnění bezpečnostních opatření zpracovatelem. Tuto 

kontrolu vykonává správcem určený pověřenec na ochranu osobních údajů nebo jiná 

správcem určená osoba. Zpracovatel má povinnost předložit na výzvu veškeré informace 

týkající se osobních údajů zpracovávaných pro správce, implementovaných a 

dodržovaných bezpečnostních opatření a případných porušení jejich zabezpečení 

(bezpečnostních incidentů).  

3. Zpracovatel se zavazuje přijmout s ohledem na povahu zpracování osobních údajů pro 

správce vhodná technická a organizační opatření, aby mohl při plnění jeho povinnosti 

reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v čl. 13 až 22 GDPR. 

Zpracovatel se zavazuje poskytnout správci na jeho výzvu požadovanou součinnost. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

6 

4. Zpracovatel se zavazuje spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů. 

Zpracovatel o každé žádosti dozorového úřadu o spolupráci ve věci týkající se této smlouvy 

informuje bez zbytečného odkladu správce. Správce o každé žádosti dozorového úřadu o 

spolupráci ve věci týkající se této smlouvy informuje bez zbytečného odkladu zpracovatele. 

5. Zpracovatel je povinen na výzvu správce poskytnout veškerou správcem požadovanou 

součinnost a veškeré informace, zejména ve vztahu ke splnění povinností jemu 

stanovených touto smlouvou, GDPR a souvisejícími předpisy. 

6. Zpracovatel se zavazuje umožnit správci nebo jím pověřené osobě provedení auditů a 

inspekcí, zejména za účelem kontroly plnění povinností zpracovatele k zabezpečení 

ochrany osobních údajů, které mu vyplývají z této smlouvy, GDPR a souvisejících 

právních předpisů.  

7. Zpracovatel je povinen bezodkladně upozornit správce, pokud podle jeho názoru určitý 

pokyn v souvislosti se zpracováním osobních údajů porušuje GDPR nebo související 

právní předpisy. 

 

V. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů.  

3. Správce za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání.  

 

VI.  

Doba trvání smlouvy, závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž její účinnost zaniká ke dni zániku platnosti 

licence SYSDO, nejpozději však 31.12.2022. Zánikem účinnosti této smlouvy nejsou 

dotčena ta její ujednání, která mají dle smlouvy (a jejich významu) nebo dle právního řádu 

přetrvat i po jejím zániku (např. povinnost mlčenlivosti, povinnost archivace, přístup do 

databáze aj.). 

2. Smlouva může být dále ukončena: 

a)   písemnou dohodou smluvních stran, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

7 

b)   písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze smluvních stran; výpovědní doba 

v takovém případě činí 3 měsíce a počne běžet ode dne následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany ujednaly, že v případě pochybností o 

doručení se výpověď považuje za doručenou druhé smluvní straně 5. dnem ode dne 

jejího odeslání bez ohledu na to, zda druhá smluvní strana výpověď převzala či nikoli.  

3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami GDPR 

a souvisejícími právními předpisy, podpůrně pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Hradci Králové dne ..................             V ……………. dne ..................... 

 

Za správce:     Za zpracovatele: 

 

 

 

…………………………….     …………………………….  

Ing. Josef Vojáček     Ing. Adam Zelík  

generální ředitel   jednatel 

Lesy České republiky, s.p.      Safematic s.r.o. 




